АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
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№ 36
О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.08.2016 № 153-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства имущественных отношений Омской области от 20.11.2020 № 45-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Омской области», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.08.2016 № 153-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок).

1.1. В пункте 50 Порядка слова «У – удельный показатель кадастровой стоимости земель населенных пунктов Омского муниципального района Омской области в соответствии с видом разрешенного использования земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в соответствии с Приказом Министерства имущественных отношений Омской области от 20.11.2015 г. № 50-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Омской области», согласно приложению № 4 к настоящему Порядку» заменить на слова:

 «У – средний уровень кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам Омской области, в соответствии с Приказом Министерства имущественных отношений Омской области от 20.11.2020 № 45-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Омской области»;

1.2. Приложение № 1 к постановлению Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от   02.08.2016 № 153-п дополнить приложением № 4 к Порядку
размещения нестационарных торговых объектов на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению №1, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Магистрального 

сельского поселения                                                                                В.А. Фаст 
Приложение № 1

    к постановлению Администрации 
Магистрального сельского поселения 
Омского муниципального района 

Омской области                                            

от   01.04.2021 № 36 
Приложение № 4

к Порядку размещения нестационарных

торговых объектов на территории 

Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района 
Омской области
	Наименование муниципального образования
	Номер сегмента согласно Приложению № 1 к Методическим указаниям о государственной кадастровой оценке, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 12 мая 2017 года № 226

	
	1*
	2*
	3*
	4*
	5*
	6*
	7*
	8*
	9*
	10*
	11*
	12*
	13*
	14*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Омский муниципальный район
	3,20
	1585,67
	207,39
	359,46
	536,17
	79,65
	361,43
	-
	519,43
	0,32
	5,32
	53,33
	237,33
	3169,51


1* - сегмент «Сельскохозяйственное использование»;

2* - сегмент «Жилая застройка (среднеэтажная и многоэтажная)»;

3* - сегмент «Общественное использование»;

4* - сегмент «Предпринимательство»;

5* - сегмент «Отдых»;
6* - сегмент «Производственная деятельность»;

7* - сегмент «Транспорт»;

8* - сегмент Обеспечение обороны и безопасности»;

9* - сегмент «Охраняемые природные территории и благоустройство»;

10* - сегмент «Использование лесов»;

11* - сегмент «Водные объекты»;

12* - сегмент «Специальное, ритуальное использование, запас»;

13* - сегмент «Садоводство и огородничество, малоэтажная жилая застройка»;

14* - сегмент «Иное использование» - вид использования земельных участков, не указанный в предыдущих 13 сегментах

